,:ri' -,

REQUERIMENTO 051/2025

CÃltARA MUIICIPAL OE =UIUREICO DA Mm-PE

Autora: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

Aprovado em j_fiJ O,
Rejeitado emf\ -!
Retirado em

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE UMA CLÍNICA GERIÁTRICA NO NOSSO
MUNICÍPIO

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências em construir uma
Clínica Geriátrica no nosso Município.

JUSTIFICATIVA

As casas geriátricas desempenham um papel importante no cuidado e no bem-estar
dos idosos que precisam de assistência contínua. Elas oferecem um ambiente
seguro, com cuidados especializados, apoio emocional e interação social,
proporcionando uma melhor qualidade de vida para os residentes.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 07 de fevereiro de 2025.

Leo~"f=\ S ~os
Veread3:~~B ~

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nQ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C'i) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM